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Remissvar på Jordbruksverkets förslag till ändring i Statens jordbruksverks 

föreskrifter och allmänna råd (SJVFS 2021:10) om biosäkerhetsåtgärder 

samt anmälan och övervakning av djursjukdomar och smittämnen   

 

 

Sveriges veterinärförbund har följande synpunkter på de föreslagna 
föreskrifterna. 
 
Veterinärförbundet har inga invändningar då det gäller de förslag som gäller grisar som 
hålls inom jordbruksföretag.  
 
Däremot ser vi inte att förslagen är fullt ut proportionerliga när det gäller grisar som hålls 
som sällskapsdjur. Konsekvensbeskrivningen anger att det i Jordbruksverkets 
anläggningsregister finns ca 4 800 anläggningar med gris, men det finns bara drygt 1100 
som är registrerade som jordbruksföretag. Av dem är 570 anslutna till någon av nivåerna i 
Smittsäkrad besättning gris. Dessa 570 gårdar omfattar över 80 % av de grisar som slaktas. 
Vi är full medvetna om att lagstiftningens definition av hållna grisar omfattar allt från 
vildsvin som hålls i hägn till sällskapsgrisar som hålls i hemmiljö, samtidigt görs det i andra 
föreskrifter en åtskillnad mellan grisar som hålls på jordbruksföretag och grisar som hålls 
som sällskapsdjur. T.ex. gäller inte L 106 för sällskapsgrisar utan de omfattas istället av 
föreskrifterna för sällskapsdjur.  
 
I de fall sällskapsgrisar hålls i en miljö där de inte har kontakt med grisar som hålls på 
jordbruksföretag ser vi inte att de förslag som läggs då det gäller sällskapsgrisar är 
proportionerliga. Vi anser att föreskriften behöver omarbetas utifrån det. Detta är också 
viktigt utifrån att säkra respekten för föreskriften, då regler som uppfattas som orimliga 
kan påverka attityden och följsamheten gentemot föreskriften i sin helhet. Vår bedömning 
är att den viktigaste åtgärden för att öka kunskapen om biosäkerhet och tillämpning av 
relevanta smittskyddsåtgärder hos de som äger sällskapsgrisar handlar om 
rådgivningsinsatser. Särskilt viktigt här är att säkra kunskap om de regler som redan idag 
finns om märkning av grisar, krav på registrering av anläggning och anmälan till 



 
förflyttningsregistret vid förflyttning, samt inte minst kunskap om det mycket strikta och 
omfattande regelverk som gäller om man vill ta med sig sin sällskapsgris om man åker 
utomlands.  
 
Vi ser inte heller att förslaget då det gäller sällskapsgrisar har beaktat den veterinärbrist 
som rådet i landet. Med tanke på att merparten av de anläggningar med gris som finns i 
Jordbruksverkets anläggningsregister INTE är jordbruksföretag så innebär kravet på 
djurhälsobesök, särskilt det som anges i 29 § där samtliga aktörer med en anläggning som 
håller gris ska ha haft ett djurhälsobesök innan 1 januari 2027, ett kraftigt utökat 
veterinärbehov under 2026. Utöver att vi inte bedömer kravet på regelbundna 
djurhälsobesök som proportionerligt för sällskapsgris så ser vi att ett sådant krav kommer 
försämra tillgängligheten till veterinärvård för åtgärder som är betydligt högre prioriterad 
utifrån såväl ett veterinärmedicinskt som ett smittskyddsperspektiv. 

 
Synpunkterna har i huvudsak utarbetats av Veterinärförbundets Husdjurssektion. 

 
Med vänliga hälsningar 
Sveriges Veterinärförbund 
 
 
  
  
  
  
  


